
Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 18)

SMLOUVA O DÍLO

OBNOVA SERVEROVÉ INFRASTRUKTURY
______________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
DIČ: CZ70932581

zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Aricoma Systems a.s.

sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava IČO 04308697
DIČ: CZ04308697

zapsaná v o udu v Ostravě sp. zn. B. 11012
zastoupena na základě plné moci

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“):

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je dodání movitých věcí - servery pro virtualizaci, diskové pole, zálohovací server,
servery na pobočky, včetně složení a montáže v místě dodání, instalace softwaru, odzkoušení funkčnosti
a zprovoznění (dále také „dílo“).

2. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této
smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle
této smlouvy jako úplné a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou sjednaných.

4. Dílo bude provedeno (včetně montáže, instalace softwaru, odzkoušení a zprovoznění) dle požadavků
objednatele a v souladu s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provést dílo v souladu s touto smlouvou.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel předá objednateli dílo do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Přesný termín předání a převzetí
díla je zhotovitel povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci objednatele Ing. Dušanovi
Zapletalovi e-mailem minimálně pět pracovních dnů předem. Termín předání a převzetí díla bude
stanoven tak, aby připadal na pracovní den, přičemž k předání a převzetí díla dojde mezi 7:00 a 17:00
hod.

2. Místem plnění je pracoviště objednatele - Ořechovská 35, 619 00 Brno.

3. Ko ednatele je:
tel.:



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 18)

4. Konta tele je
e-mail

5. Zhotovitel je povinen spolu s dílem předat objednateli tyto doklady:
i. veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání s dílem a k jeho řádnému užívání (např. záruční listiny,

licenční smlouvy, instalační média apod);
ii. veškerou technickou dokumentaci vztahující se k dílu.

III. CENA DÍLA

1. Cena díla se sjednává dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů ve výši:

Cena bez DPH 1 925 006,00Kč
DPH 404 251,26 Kč
Cena včetně DPH 2 329 257,26 Kč

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla, a to včetně montáže, instalace softwaru,
odzkoušení a zprovoznění díla.

2. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.

4. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla
a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu.

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury objednateli. Za den uskutečnění
zdanit je den předání díla objednateli. Faktura bude doručena elektronicky na
adres

3. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto
smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Zhotovitel je povinen fakturu
opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji objednateli.

4. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. Zálohové platby se nesjednávají.

6. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu s platným právem nebo v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zastavit práce na
díle a požadovat po zhotoviteli odstranění vad.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo pouze osobami, které byly prokazatelně proškoleny o bezpečnosti
práce. Jiné osoby než řádně proškolené nesmí dílo provádět.



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089 
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 18) 

 
3. V případě, že činností zhotovitele vznikne škoda na majetku, který spravuje objednatel, je zhotovitel 

povinen bezodkladně vznik škody hlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyčíslí a zhotovitel  je 
povinen ji nahradit ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů. 

 
4. Dokončené dílo bude mezi zhotovitelem a objednatelem předáno a převzato písemným protokolem. 

Zhotovitel je povinen nejméně pět pracovních dnů předem oznámit  kontaktní osobě objednatele 
uvedené v čl. II. této smlouvy den předání a převzetí díla.  

 
5. Zhotovitel je povinen provádět dílo s potřebnou a odbornou péčí. 

 
6. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých 

osob. 
 

7. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s prováděním díla. 

 
8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 

zlikvidovat v souladu s platným právem, zejména v souladu se zákonem o odpadech. 
 

9. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru provádění díla pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání 
s odpady, bezpečnosti práce apod. 

 
10. Do areálu objednatele mohou vjíždět pouze vozidla zhotovitele s materiálem nutným k provedení díla. 

Vjezdy a výjezdy vozidel zhotovitele do areálu budou evidovány. Objednatel je oprávněn provést 
kontrolu vyjíždějících vozidel. Vozidla smějí být odstavena pouze na místech stanovených 
objednatelem.  
 

 
VI. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ 
 
1.   Práva objednatele z vady díla 

Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla 
k naplnění účelu této smlouvy. Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí. 
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení 
písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak. 
 

2. Záruka za jakost 
Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku za jednotlivá plnění v souladu s touto smlouvou, zejména 
s  technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

        Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a 
od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. 
Zhotovitel není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí 
osobou, nebo vyšší mocí.  
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel 
je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které 
je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.  
 

3. V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
6. Sjednává se úrok z prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 

 
7. Ke smluvní pokutě či úroku z prodlení bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů. 

 
8. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089 
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99  

______________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 18) 

9. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 
pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované 
částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

 
 
VII. SKONČENÍ SMLOUVY 
 
1.  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě: 
- prodlení zhotovitele s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči zhotoviteli, úpadku zhotovitele, prohlášení 
konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- k opravě a předání díla objednateli na základě reklamace nedošlo do 1 měsíce nebo v jiné lhůtě,  
na které se smluvní strany dohodly, od uplatnění reklamace; 

- pokud zhotovitel poruší povinnosti dle čl. I. odst. 4 nebo 5 této smlouvy a nesjedná nápravu na výzvu 
objednatele. 

- v souladu s § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
        Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání 
před dodáním zboží; 

- prodlení objednatele s převzetím díla o více než kalendářních 60 dnů; 
 
3. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 
 
4. Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení    

od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 
 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku. Pro změnu odpovědných osob uvedených    

v  čl. II. odst. 3. a 4. této smlouvy není vyžadována forma dodatku, je však nutné prokazatelné oznámení 
takové změny druhé smluvní straně. 
 

2. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má 
za to, že písemnost byla doručena. 

 
3. Tato smlouva se uzavírá elektronicky. 

 
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy 
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále 
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

 
5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: Příloha č. 1 – Technická 
specifikace díla. Zhotovitel si ověří před zahájením plnění dle této smlouvy její uveřejnění v registru 
smluv. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužije ustanovení § 1978 

odst. 2 občanského zákoníku. 
 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost dnem    
zveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 5 tohoto článku. 



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 18)

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní
stranu.

9. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí.

10. V souvislosti se smluvním vztahem bude objednatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob
vystupujících na straně zhotovitele, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu
a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu objednatele. Veškeré
poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Zhotovitel se zavazuje informovat fyzické osoby - své zaměstnance
nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů objednateli podle tohoto odstavce.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1. Technická specifikace díla
2. Plná moc- Petr Konečný

V Brně, dne
V Brně, dne

Bc. Roman Hanák
na základě plné moci ředitel SÚS JMK



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 6 (celkem 18)

Příloha č. 1 - Technická specifikace díla

Předmět zakázky: Obnova serverové infrastruktury (Aricoma Systems a.s.)

Technická specifikace - požadavky

3 ks virtualizační servery v konfiguraci: Dell PowerEdge R660 Server

Parametr Požadované vlastnosti Typ/nabízené vlastnosti

Provedení

CPU

Paměť

Diskový řadič

Diskový
susbystém



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 7 (celkem 18)

Flash/USB Drive

Síťové rozhraní

Napájení,
chlazení

Rozhraní,
rozšiřující sloty

Kompatibilita

Management a
vzdálená správa



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 8 (celkem 18)

Záruční
podmínky,
podpora, servis



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 9 (celkem 18)

Další
funkcionality

Diskové pole: Dell EMC ME5024 Storage Array

Minimální konfigurace pro základní box

Parametr
Provedení

Řadiče
diskového
pole



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 10 (celkem 18)

Rozšiřitelnost
pole

Počet a typ
disků

Podpora
RAID

Funkcionalita



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 11 (celkem 18)

Příslušenství

Napájení
Kompatibilita

Záruční
podmínky,
podpora,
servis

1ks server pro zálohování: Dell PowerEdge R550 Server

Parametr Požadované vlastnosti Typ/nabízené vlastnosti
Provedení

CPU



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 12 (celkem 18)

Paměť

Diskový řadič

Diskový
subsystém

Flash/USB Drive

Síťové rozhraní

Napájení,
chlazení

Rozhraní,
rozšiřující sloty



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 13 (celkem 18)

Management a
vzdálená správa



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 14 (celkem 18)

Kompatibilita

Záruční
podmínky,
podpora, servis

Další
funkcionality

Požadovaný
OEM software
k serveru

5 ks pobočkové servery: Dell PowerEdge T360 Server



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 15 (celkem 18)

Parametr
Provedení

CPU

Paměť

Diskový řadič

Diskový
subsystém



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 16 (celkem 18)

Flash/USB Drive

Síťové rozhraní
Napájení,
chlazení

Rozhraní,
rozšiřující sloty

Management a
vzdálená správa



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 17 (celkem 18)

Kompatibilita

Záruční
podmínky,
podpora, servis

Další
funkcionality



Číslo smlouvy zhotovitele: RCJ-240089
Číslo smlouvy objednatele: 848/2024/99

______________________________________________________________________________________

Strana 18 (celkem 18)

Požadovaný
OEM software
k serveru

*

Instalační a implementační práce

Při zpracování nabídky doplní uchazeč ke každé položce techniky do tabulky jeho obchodní název (značku a
typ), cenu za kus bez DPH a specifikaci jím nabízeného plnění. Z takto uchazečem upravené technické
specifikace musí být zřejmé, že nabízené plnění splňuje požadavky zadavatele.



Aricoma a.s. Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10, Czech Republic aricoma.com

PLNÁ MOC

Zmocnitel: Aricoma Systems a.s.
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 04308697
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 11012

Zmocněnec:

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k:

• Jednání za Zmocnitele se třetími stranami, podávání nabídek třetím stranám, včetně nabídek v
zadávacích řízeních, uzavírání smluv s nimi a přijímání objednávek učiněných těmito třetími stranami,
pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb Zmocnitele těmto třetím
stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele, a to v celkové výši plnění
15 000 000 Kč bez DPH nebo ekvivalentu v jiné měně v každém jednotlivém případě pro nabídku včetně
listin souvisejících s podáváním takových nabídek a návrhů závazných smluv,

• Jednání se zaměstnanci Zmocnitele, zejména uzavírání, změny a ukončování pracovních smluv, včetně
změn odměňování těchto zaměstnanců, pokud jsou tito zaměstnanci přímo či nepřímo v přímé linii
podřízeni Zmocněnci a to do limitu celkového ročního plnění 2 milionů korun na zaměstnance. Tato
plná moc neuděluje právo na sjednávání odstupného nad rámec stanový zákonem či konkurečních
doložek.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony s výše uvedeným související, zejména přijímat doručované
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2024. K zániku této plné moci dojde též ukončením
pracovního poměru Zmocněnce ke Zmocniteli. Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv písemně odvolat.

V Praze dne dle data elektronického podpisu

Výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly
Zmocnitele týkajícími se jednání za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků
plynoucích z porušení těchto pravidel.

V Praze dne dle data elektronického podpisu


